
 Assistência da Presidência
SAUS Quadra 6, Bloco K, Edi�cio Belvedere Sala 201 - Bairro Asa Sul - Brasília-DF - CEP 70070-915

Telefone: (61) 4009-3333 - www.cradf.org.br

PORTARIA CRA-DF Nº 0027, DE 23 DE MARÇO DE 2023 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe conferem o Art. 37, do Regimento interno do CRA-DF aprovado pela RN 607, de 06 de outubro de
2021;

 

CONSIDERANDO a necessidade de atualizar o Plano de Classificação de Cargos e Remunerações do
CRA-DF, de acordo com as normas e tendências modernas da Administração de Recursos Humanos.

 

RESOLVE:

 

Art. 1º. Nomear a Comissão de Trabalho com a finalidade de atualizar o Plano de Classificação de
Cargos e Remunerações - PCCR do CRA-DF.

Art. 2º. A Comissão terá a seguinte composição:

Coordenador: Adm. Geraldo Leopoldo Silva de Torrecillas.

Membro:         Adm. Valter Fernando O. de Freitas.

Apoio:              Rackel Paula da Silva Pitanga.

Art. 3º. A Comissão terá o prazo de até 30 (trinta) dias, prorrogáveis por igual período, para conclusão
dos trabalhos.

Art. 4º. Revogam-se todas as disposições em contrário.

 

 

Adm. Carlos Alberto Ferreira Junior
Presidente do CRA-DF

CRA-DF 010699

 

Documento assinado eletronicamente por Adm. Carlos Alberto Ferreira Junior, Presidente, em 23/03/2023, às
15:37, conforme horário oficial de Brasília.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site sei.cfa.org.br/conferir, informando o código
verificador 1858819 e o código CRC A7AB30AB.

 
 

Referência: Processo nº 476922.001811/2023-71 SEI nº 1858819

https://sei.cfa.org.br/conferir

